
Beboeres kommentar -l punkt 8 på TMUs møde den 8. maj 2023  

Fleksible pop-up dialogfora i regi af Restaura4ons- og Na7elivsplan 2021 

Vi forstår, at TMF ønsker at nedlægge de såkaldte Dialogfora møder, der har været a;oldt bl.a. på Islands Brygge 

siden juni 2020. DeFe på trods af en overvældende Glslutning fra hhv. beboere og poliG, hvilket vi mener fremgår 

klart i oversigten af indkomne svar på TMFs evalueringsskema udsendt i eHeråret 2022 (TMUs dagsorden d. 8.05.2023, 

punkt 8, bilag 2).  TMF indsGller nu Gl, at disse møder erstaFes med ’pop-op’ dialogmøder.  

I Bryggen For Alle og facebookgruppen Nej tak 1l Soundboks-støj på Islands Brygge mener vi, at det er meget 

betænkeligt at afskaffe dialogfora-møderne, fordi disse møder har været vores eneste produkGve indgang Gl TMF.  

Baggrunden for denne opfaFelse er følgende:  

Hvis vi som beboere selv skriver Gl TMF, får vi oHe ikke svar, og slet ikke dialog. Sådan var det ikke Gdligere, eks. i 

2016 og 2017, men noget har ændret sig siden. I 2019 femdoblede TMF eksempelvis den Glladte støjgrænse for 

Islands Brygge, jf. forskriH for Udendørsmusikarrangementer 2019, uden at høre beboerne først1. Trods 

henvendelser fra beboere har TMF desuden ikke ønsket at gå i dialog med beboerne om antal, placering eller 

størrelse af skilte i Havneparken. Nødtvungent – bl.a. på baggrund af officielle udtalelser fra PoliGet (ses indrammet 

forneden), blev få store midlerGdige skilte sat op i 2021 og 2022 (også vist forneden), som vi oplever øgede opmærk-

somheden på reglerne. Dermed hjalp skiltene både på de besøgendes selvjusGts i forhold Gl støj, og også med 

poliGets håndhævelse af reglerne. Ved dialogfora mødet d. 22. september 2022 orienterede TMF om, at de store 

skilte blev taget ned i oktober 2022 – samt at TMF sammen med GF Havnestad ville aHale bilateralt 

skilteopsætning i den private del af Havneparken inden næste sæson (punkt 2 under TMFs mødereferat d. 22.09.2022).  

Store skilte er kommet op i den private del af Havneparken, men ikke i den offentlige del af Havneparken.  Ved at 

læse Bryggebladet den 27. april 2023, forstår vi endeligt, at deFe ikke kommer Gl at ske.  Det på trods af, at en 

beboer, der er nabo Gl den offentlige del af parken, skrev allerede i februar Gl TMF for at spørge hvornår skilte 

kom op igen i den offentlige del af Havneparken.  Vedkommende har i øvrigt stadig ikke modtaget svar.   

Som det fremgår af Islands Brygges svar på TMFs evalueringsskema synes vi, at Dialogfora skal fortsæFe, men 

gerne ved at invitere flere beboere med. De fleste lokale boligforeninger på Bryggen er små og drevet af frivillige 

kræHer, så man har ikke mulighed for at sæFe ressourcer af specifikt Gl at deltage i fora om særinteresser. Derfor 

giver det mening, at de beboere, der har interesse for emnet, f.eks. fordi deres værelser vender ud mod 

Havneparken, eller fordi de bor langs ”hovedfærdselsårer” for soundboks-transport som eksempelvis Njalsgade, 

Halfdansgade, eller ved Bryggebroen og Langebro, kan dukke op Gl møder og fortælle om deres oplevelse, og 

hermed give input Gl løsninger (se også oversigt nedenfor).  Ligesom vi, der har samlet folk i græsrodsbevægelser som 

Bryggen For Alle og facebookgruppen Nej tak Gl Soundboks-støj, gerne vil kunne sGlle op også med de individer, 

der har lyst og mulighed for at deltage, frem for kun faste navngivne deltagere.  

Vores oplevelse er, at sommeren 2022 var den første sommer i over G år, hvor vi havde et mere acceptabelt 

støjniveau i Havneparken på Islands Brygge (se også bilag ”Statusrapport fra Bryggen for Alle sæson 2022”). Det mener vi 

skyldtes dels store skilte i Havneparken, samt poliGets ihærdige indsats for at håndhæve reglerne. Der er stadig en 

del arbejde at gøre, især fra TMF’s side, jf. foranstående. Og vi frygter, at TMF ikke længere vil blive sGllet Gl 

ansvar, når Dialogfora forsvinder. Ligesom vores adgang Gl TMF som beboere vedr. deFe område helt vil forsvinde. 

Med venlig hilsen 

Susan Thorpe og Becna Hartmann 

Bryggen For Alle og facebookgruppen Nej tak Gl Soundboks-støj på Islands Brygge  

  

 

1
 Før 2019 var grænsen for udendørsarrangementer med kommunens 7lladelse 60 db, men den blev i 2019 sat op 7l 75 db. Hver forøgelse med 3 db 

er en teknisk fordobling. Derudover ændrede man også antal 7lladte arrangementer i Havneparken på Islands Brygge fra 20 7l 40 (deJe tal inkluderer 

arrangementer på Bølgen, som den østlige del af Islands Brygge kan være meget generet af, da lyden bæres direkte over vandet). TMF ignorerer 

desuden den fastsaJe varighed på et arrangement, som er 3 7mer, idet de gerne giver dispensa7on 7l varighed op 7l flere døgn (eks. World pride og 

Distor7on), uden at stå 7l regnskab for beboerne. Ligeledes giver TMF gerne dispensa7on 7l støjgrænser omkring 100 db, selv om arbejdsmiljøregler 

siger, at man skal bruge høreværn over 85 db. SluJeligt: Når TMF ved fejl giver 7lladelse 7l arrangementers varighed på eks. 6 7mer i stedet for 3, kan 

de ikke trække 7lladelsen 7lbage, må vi forstå. DeJe skete ved syv arrangementer på Bølgen over sommeren i 2021 og gælder stadig. 

hJps://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/index.asp?mode=detalje&id=1619 .  



Fra poli4ets høringssvar 4l kommunen i e?eråret 2021, før skilte i Havneparken blev permanente: 

 

Eksempel på de store midler4dige skilte, som TMF ikke længere ønsker at sæ7e op samt den nuværende 

skiltning i den offentlige del af Havneparken 

  

  



Oversigt over Havneparken, Islands Brygge, med illustra8on af, hvorfor det vil være svært at indkalde 8l ”pop-

up-møde”: 

 



Statusrapport fra Bryggen for Alle og 

facebookgruppen vedr. sommer 2022 

 

Vedr. Soundbokse 

Det har hjulpet med håndhævelsen af regler om 

forstærket musik forbudt i Havneparken! Det virker til, at 

det har lagt en mere generel dæmper på lysten til at 

bringe en soundboks med til Bryggen, også på andre 

tidspunkter. Problemet er ikke forsvundet, men det er 

blevet en del mindre.  

Ved en undersøgelse i facebookgruppen midt i 

september 2022, hvor vejret stadig var ret fint, svarede 

ca. 20 % ud af de godt 200, der stemte, at de ikke havde 

været generet af soundbokse i denne sæson. Man kan 

udlede, at de øvrige 80 % så havde været generet, i det 

mindste ind i mellem. Men ved spørgsmål om, hvorvidt 

de ofte eller regelmæssigt havde været generet, svarede 

de sådan: 

- Jeg har ofte / regelmæssigt været generet af soundbokse om natten, efter midnat (i 2022): 3% 

- Jeg har ofte / regelmæssigt været generet af soundbokse om aftenen, men inden midnat (efter kl. 20 hverdage og 22 

fredag/lørdag, i 2022): 4% 

- Jeg har ofte / regelmæssigt været generet af soundbokse om dagen inden kl. 20/22 (i 2022): 5% 

 

Så selv om det stadig er et problem, så er det ikke det altoverskyggende problem, som det har været de 

øvrige somre. Adspurgt om, de ville ønske, at forstærket musik blev helt forbudt i Havneparken, svarede 20 

% ja, svarende til godt 40 personer.  

Vi vil gerne takke Københavns politi og især Nærpolitiet for den indsats I har lagt i at håndhæve reglerne! 

For vi oplever, at det er for en stor del jeres fortjeneste, at soundboks-ejere har forstået budskabet! 

Derudover tror vi også den megen debat i medierne er nået ud til folk, så de forstår, at høj musik i vores 

nærområde ikke bringer ubetinget glæde til omgivelserne, hverken hos beboere eller de andre brugere af 

parken.  

Vi håber dermed meget, at politiet fortsat vil håndhæve reglerne i starten af kommende sæsoner samt ved 

punktnedslag hen over perioden - så folk også i de fremtidige sæsoner vil huske og overholde reglerne.  

Vi håber også, at kommunen fortsat vil sætte de store lyseblå skilte om forstærket musik forbudt op i 

parken, selv om skiltene er sæsonbetingede - for de små permanente skilte lægger ingen mærke til. Store 

synlige skilte hjælper til selvjustits, ligesom det gør det nemmere for politiet at pege på, at det der er altså 

reglerne.  

 

Vedr. arrangementer med tilladelse 

Til gengæld kan vi konstatere, at folk er ret generede af lydniveauet ved arrangementer med tilladelse. 

Kommunen ændrede jo Forskrift for udendørs musikarrangementer i 2019, så det tilladte lydniveau for 

arrangementer på Bryggen blev femdoblet, ligesom antallet af tilladte arrangementer blev fordoblet (igen, 

det blev det også ved ændringen før det, se også tabel nedenfor). Kommunen foretog denne ændring uden 

at høre nogen. Vi som beboere har ingen muligheder for at gøre indsigelser, og vi oplever ikke at blive hørt 



af TMF, hverken i dette forum eller andre. Derudover giver Teknik- og Miljøudvalget rask væk dispensation 

til både meget højere lydniveauer (også over den grænse, hvor man i arbejdsmiljøsammenhæng skal bære 

høreværn, som er 85 db), samt til langvarige arrangementer over flere dage, frem for de max. tre timer der 

står i forskriften. Igen uden at høre beboerne. Vi synes her, at politikerne stoler for meget på kvaliteten af 

embedsværkets indstillinger, eller også går det for hurtigt med at tage beslutninger uden at undersøge 

konsekvenserne. 

I en tid, hvor danskernes generelle sundhedstilstand er aftagende (jf. Sundhedsprofilen 2021), så flere og 

flere oplever sig stressede og har søvnbesvær. Og hvor SuŶdhedsrisiĐi forďuŶdet ŵed støj er stigeŶde: ”Støj 
udgør samŵeŶ ŵed luftforureŶiŶg de største ŵiljøŵæssige suŶdhedsrisiĐi” står der i EŶviroŶŵeŶtal Noise 
Guidelines for the European Region, WHO 2018: s. 21-22. Så kan det undre, at Københavns Kommune bare 

kan godkende flere og flere arrangementer, der kan påvirke beboernes livskvalitet i negativ retning - uden 

videre. Ligeledes kan det undre, at der ikke inddrages sundheds- og lydeksperter, ligesom det burde være 

en opgave for hele Borgerrepræsentationen at bestemme, ikke kun Teknik og Miljøudvalget. Slutteligt: Når 

vi ikke bliver hørt i dette forum, hvor skal vi så gå hen? 

Venligst bemærk, at lydniveauet teknisk fordobles for hver 3 db, idet decibel-skalaen er logaritmisk, ikke 

lineær.  

Forskrift for 
Udendørs 
musikarrange-
menter, årstal 

Tilladt 
lyd-
niveau 

Tilladt 
varighed 
af hvert 
arrange-
ment 

Tilladt 
antal 
arrange-
menter 
pr. år 

Antal 
dispens-
ationer 

Bemærkning 

2007 60 db (a) 3 timer 10  Ukendt "Center for Miljø har ikke erfaringer 

med musikarrangementer på Islands 

Brygge. På trods heraf vurderes, at 

arealet ved havnebadet i et vist omfang 

kan bruges til koncerter med begrænset 

musikforstærkning. Da der findes 

beboelse i umiddelbar nærhed af 

pladsen, er det nødvendigt at begrænse 

antallet af koncerter, deres varighed, og 

støjudsendelsen." 

2017 60 db (a) 3 timer 20 Ukendt  

2019 75 db (a) 3 timer 15 + 15 + 

10 = 40 

Ukendt BFA: Vi oplever, at man har maskeret 

stigningen i antallet ved at fordele det 

mellem de to halvdele af Havneparken, 

samt ved at tillade 10 på Bølgen, hvilket 

beboere så langt væk som Artillerivej 

100 er generet af - på trods af, at lyd-

grænseŶ på BølgeŶ ”kuŶ” er 70 dď ;aͿ 
 

Udover arraŶgeŵeŶter på BryggeŶ og BølgeŶ, er Bryggeďoere ofte også geŶeret af støj fra Tivoli’s fredags-

rock, fra arrangementer i Kødbyen, fra Søndermarken, fra Københavns Universitets Søndre Campus på 

Njalsgade, og fra resten af Amager.  

➔ Vi spørger derfor: Behøver musikken at være så høj? Hvem gavner det? Og hvad er 

konsekvensen? 

 

 



Anslået stigning af arrangementer i hele København (baseret på udtalelser, idet vi ikke ved, om Københavns 

Kommune offentliggør disse tal): 

Årstal Antal arrangementer med tilladelse i København 
2010 2000 

2014 3000 

2020 5000 

 

Dette indikerer en trend om, at den samlede belastning for beboerne øges, og vi dermed skal tåle mere og 

mere.  
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